Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE AO CONVITE 162/2012-
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO,  GÊNEROS ALIMENTAR E UTILIDADES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMCAS
Aos onze dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e doze, às quinze horas e trinta
minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a
Comissão Julgadora, composta pela Presidente GLÊNIO JOSÉ BARRETO DE FREITAS
JR pelos Membros CLÓVIS SILVA DA FONSECA  e JURANDIR VAZ SILVEIRA formada
pela  Portaria nº 1124/12 SMA de 13/06/2012, para abertura dos envelopes contendo os
Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras do processo acima mencionado. As
empresas NUTRIÇÃO E SAÚDE e SERMERCADO LINASSI acusaram recebimento e as
seguintes empresas enviaram os envelopes: MARCOS HALAL DOS ANJOS, ATACADÃO
COMÉRCIO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  LTDA,  ASTOR  STAUDT  e  LEARÁS
FERREIRA GONÇALEZ. Em prosseguimento a comissão abriu os envelopes contendo os
documentos de Habilitação ficando todas habilitadas. Após foram abertos os envelopes
contendo as Propostas Financeiras que também foram vistas e rubricadas. Em análise as
Propostas apresentadas a Comissão sugere como vencedoras as seguintes empresas:
MARCOS HALAL DOS ANJOS nos itens 28, 30 e 33;  ATACADÃO COMÉRCIO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA nos itens 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27 e 29;
ASTOR STAUDT nos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14 e  LEARÁS
FERREIRA GONÇALEZ nos itens 23, 24, 31 e 32. O item 01 foi deserto e os itens 02 e
15 ficam  cancelados   por terem sido cotados acima do valor de  referência sugerido
pela Secretaria de origem .Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai
assinada  por  mim,  Helena  Gomes,  Secretário  _________  pela  Presidente
__________________e Membros__________________,______________________.